Dengan demikian, perempuan memiliki peran yang penting dan dihargai dalam mencari nafkah dan berkontribusi dalam perekonomian, sejalan dengan tanggung jawab mereka sebagai khalifah Allah SWT di dunia ini.

Menurut Musyawarah Nasional VI Majelis Ulama Indonesia yang berlangsung pada tanggal 23-27 Rabi’ul Akhir 1421 H./25-29 Juli 2000 M, membahas tentang Pengiriman Perempuan Buruh Migran ke Luar Negeri, Nasional mengeluarkan fatwa yang berbunyi:<sup>7</sup> *Pertama*, perempuan yang meninggalkan keluarganya untuk bekerja di luar kota atau ke luar negeri pada umumnya diperbolehkan asalkan didampingi oleh mahram atau keluarga atau kelompok (lembaga) perempuan yang dipercaya (*niswah tsiqah*).